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Gdzie jest głowa Marszałka?

Modernizacja SOR-u zakończona Kto odbierze odpady?

Jest w Rembertowie miejsce, 
w którym skupia się pamięć o 
trzech znanych i zasłużonych dla 
Rembertowa i Polski Polaków. 

To Rondo im. Emila Fiel-
dorfa „Nila”, dawniej plac przed 
Bramą Główną Centrum Wy-
szkolenia Piechoty.

August Emil Fieldorf, ps. 
„Nil” (1895-1953 ) – generał 
brygady Wojska Polskiego, or-
ganizator i dowódca Kedywu 
Armii Krajowej, zastępca Ko-
mendanta Głównego AK, le-

gionista, od listopada 1918 
w szeregach Wojska Polskie-
go. Jako dowódca 51 pułku 
Strzelców Kresowych walczył 
w kampanii wrześniowej 1939 
roku. Po rozbiciu pułku, dostał 
się do niewoli, zbiegł z obozu 
internowania i przez Węgry 
przedostał się na zachód, gdzie 
zgłosił się do tworzącej się Pol-
skiej Armii. 

Niebawem został wyzna-
czony przez władze polskie 
pierwszym emisariuszem rzą-
du i wezwany do kraju. 

Od 1942 dowódca Kedy-
wu KG AK. Wydał wiele roz-
kazów likwidacji przedstawi-
cieli niemieckiej administracji 
w okupowanej Polsce, w tym 
kata Warszawy, generała SS 
Franza Kutschery.

Na krótko przed upad-
kiem Powstania Warszawskie-

go awansowany na stopień ge-
nerała brygady. 

W październiku 1944 został 
zastępcą dowódcy Armii Krajo-
wej i zajmował to stanowisko do 
19 stycznia 1945, kiedy AK zo-
stała rozwiązana.

7 marca 1945 został aresz-
towany przez NKWD pod fał-
szywym nazwiskiem Walenty 
Gdanicki i nierozpoznany, został 
odesłany z siedziby NKWD we 
Włochach do obozu NKWD w 
Rembertowie i tam przetrzymy-
wany, a 21 marca 1945 wywie-
ziony do obozu pracy na Uralu.

Po odbyciu kary i powro-
cie, w odpowiedzi na obietnicę 
amnestii, w lutym 1948 zgłosił 
się do Rejonowej Komendy Uzu-
pełnień w Łodzi i ujawnił się, po-
dając prawdziwe imię i nazwisko 
oraz stopień generała brygady.

(dokończenie na str. 4)

To pytanie zadają sobie od dawna mieszkańcy warszawskiej dzielnicy Rembertów.

We wtorek 3 listopada do użytkowania oddany został wyremontowany za kwotę 1,6 mln zło-
tych oddział ratunkowy (SOR). Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Ząbkach (28.10) długą dyskusję wywołał projekt 

uchwały, zgłoszonej przez przewodniczącego Rady Miejskiej Waldemara Stacherę, w sprawie 
powierzenia Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Ząbkach Sp. z o.o. wykonywania 
zadania własnego Miasta Ząbki z zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Po kilku miesiącach utrud-
nień dla personelu i pacjentów, 
prace nad przebudową części 
wołomińskiego SOR-u, w ra-
mach projektu „Moderniza-
cja SOR`u i NPL”, zostały za-
kończone. Na pacjentów czeka 
duża przestronna poczekalnia, 
3 nowe gabinety lekarskie oraz 
gabinet zabiegowy. Przy wejściu 
obok rejestracji, znajduje się 

pomieszczenie do TRAIGEu. 
Dodatkowo w ramach Pro-

jektu „TOPSOR” szpital otrzy-
ma i zamontuje na Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym nowe 
urządzenia systemów kolejko-
wych, dzięki którym wdrożo-
ne będzie oprogramowanie po-
zwalające na przeprowadzanie 
segregacji medycznej oraz ste-
rowanie pracą systemów wraz z 

modułami do generowania ra-
portów i analiz. 

– W tym niezwykle trud-
nym czasie pandemii, udaje 
nam się kontynuować zaplano-
wane prace, które znacząco po-
prawiają komfort leczenia oraz 
ratują zdrowie i życie pacjentów 
– mówi starosta Adam Lubiak.

(dokończenie na str. 2)

– Kiedy 27 maja br. podję-
liśmy uchwałę, założyliśmy, że 
w I  etapie będzie zlecone eks-
pertom wykonanie stosownych 
opinii i analiz, następnie odbędą 
się spotkania radnych i pracow-
ników urzędu z przedstawiciela-
mi firm, które wykonają dla nas 
ekspertyzy. Dzisiaj jako Rada 
Miasta musimy zdecydować, w 
którą stronę mamy iść. Z opinii 
ekspertów wynika, że wpro-
wadzenie w życie tej uchwały 
będzie ekonomicznie opłacalne 
dla mieszkańców – stwierdził 
Waldemar Stachera. 

Janusz Tomasz Czarnogór-
ski, prezes PWiK w Ząbkach, 
miał odmienne zdanie na te-
mat ewentualnych korzyści dla 
mieszkańców. – Z przygoto-
wanych opracowań wynika, że 
owszem, będzie to opłacalne, 
jednak nie od razu, jak Pan 
Przewodniczący sugeruje, ale 
w perspektywie długofalowej, 
mniej więcej za około 3 lata i to 
pod warunkiem, że stworzymy 
możliwość zagospodarowania 
(przeładowania) tych odpadów 
oraz zorganizowania przetargu 
i znalezienia tańszej instalacji, 
zajmującej się ich przetwarza-
niem. Rynek jest dzisiaj tak 
rozregulowany, że w centralnej 
Polsce jest mało instalacji, a ceny 
są bardzo wysokie. W innych 
rejonach Polski ceny są niższe i 
opłaca się je tam transportować. 
Jednak, aby móc to zadanie re-
alizować, potrzeba do tego cza-
su i środków – dowodził prezes 
PWiK. –  Zgodnie z uchwałą 
Rady Miasta zleciliśmy opraco-
wanie 2 opinii, jedną prawną w 
przedmiocie instytucjonalnym, 
czyli powierzenie przez Miasto 
Ząbki zadania własnego gminy 
w zakresie odbierania odpadów, 
drugą stricte techniczną. 

Spór o terminy
Radni dowiedzieli się, że 

Biuro Doradczo-Prawne EKO-
-KONSULT przygotowało oce-
nę dwóch wariantów. Pierwszy 

to system jednoetapowy, który, 
jak wynika z przedstawionej 
ekspertyzy, jest dla mieszkań-
ców nieopłacalny. Drugi za-
kłada dwuetapowość, tj. prze-
ładunek odpadów z małych 
ciężarówek na duże i wywoże-
nie ich do tańszych instalacji w 
Polsce. 

– Z analizy, którą firma dla 
nas sporządziła, wynika, że ten 
drugi system jest dla nas opła-
calny. Proszę o odpowiedź, czy 
w ciągu 14 miesięcy możliwe 
jest zdobycie wszystkich zgód i 
zezwoleń, które pozwalałyby na 
świadczenie usługi odbioru od-
padów komunalnych poprzez 
system dwuetapowy – pytał 
radny Robert Świątkiewicz.

Przedstawiciel EKO-KON-
SULT uznał, że wprawdzie 
okres 14-miesięczny nie jest 
zbyt długi, ale przy przychylno-
ści urzędów możliwy do utrzy-
mania. Dodał, że uzyskanie 
samej decyzji środowiskowej 
trwa nawet 12 miesięcy. Będą 
potrzebne również pozwolenia 
innych organów, jak RDOŚ, 
Sanepid, Wody Polskie, opiniu-
jące ten dokument pod kątem 
oceny oddziaływania. Wyjaśnił 
radnym, że projekt zakłada 
przeładowanie odpadów z po-
jazdu 7-tonowego na pojazd 
25-tonowy. To wymaga oceny 
oddziaływania i zezwolenia na 
odbieranie odpadów.

Radna Beata Mizerska za-
pytała, co jest bardziej opłacal-
ne: powierzenie tego zadania 
spółce-córce w ramach dzia-
łalności PWiK czy utworzenie 
spółki celowej.

Odpowiedzi udzielił prezes 
Czarnogórski. – Z opracowa-
nia Kancelarii Prawnej Jerz-
manowski wynika, że lepszym 
i bezpieczniejszym rozwiąza-
niem jest powołanie odrębnego 
podmiotu, spółki zajmującej się 
stricte odpadami – usłyszeliśmy. 

Prezes PWiK odniósł się też 
do wypowiedzi eksperta z EKO-
-KONSULT. – Mam odmienne 
zdanie, jeśli chodzi o 14-mie-
sięczny okres przygotowawczy. 
Chciałbym sobie zostawić pe-
wien margines, gdyż ze względu 
na sytuację w kraju, spowodo-
waną pandemią, wszelkie po-
stępowania administracyjne są 
wydłużane. Podobnie jest z po-
stępowaniami na pozwolenia na 
budowę. Tak stanowczo bym nie 
przesądzał, że wystarczy 14 mie-
sięcy na przygotowanie się do 
tego zadania. Bo może być to 
14 miesięcy, a może 20 miesięcy 
– dowodził prezes Czarnogór-
ski. – Pracownicy pracują zdal-
nie, są na zwolnieniach. To może 
wydłużać proces decyzyjny. Na 
rynku nie ma stabilizacji, prze-
pisy się zmieniają co kilka mie-
sięcy. Dlatego moim zdaniem 
decyzja, którą dzisiaj chcemy 
podjąć, jest bardzo niebezpiecz-
na – ostrzegał prezes PWiK. 

Dodał, że podobne zdanie 
na ten temat mają eksperci z 
Kancelarii Jerzmanowski z Po-
znania. „Pomysł jest dobry, ale 
nie dzisiaj, kiedy sytuacja jest 
niepewna. Poczekajcie, aż sy-
tuacja się ustabilizuje. Dopiero 
wtedy podejmijcie decyzję” – 
przytaczał opinię eksperta.

(dokończenie na str. 3)
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14, 

Ząbki ul. Wojska Polskiego 1, II piętro. 
Tel. 731 970 077, 

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77,  

email: biuro@uscinski.pl

Covid – jest się czego bać!

Piszę ten tekst w ponie-
działek, dziś podano 15 ty-
sięcy przypadków, niby spa-
dek, bo w sobotę było prawie 
22 tysiące. Ale gdy Państwo 
czytacie ten tekst, są już za-
pewne nowe rekordy, strze-
lam, że ponad 30 tys. dzien-
nie. Niestety te podawane 
codziennie liczby nowych 
przypadków nie są już mia-
rodajne, chorych jest znacz-
nie więcej. 

Moja rodzina trafiła na 
kwarantannę w marcu, po 
moim spotkaniu z Ministrem 
Wosiem. Sanepid prześle-
dził wówczas wszystkie spo-
tkania zakażonego i wysłał 
wszystkich z kontaktu na 
kwarantannę. Było w tym 
dużo przesady, bo mój kon-
takt z ministrem był bardzo 
ograniczony z zachowaniem 
środków ostrożności, dezyn-
fekcją rąk itd. Ale jednak, sa-
nepid bardzo skrupulatnie 
śledził kontakty zakażonych 
i wyłapywał kolejnych cho-
rych. Wszystkie osoby po 
kwarantannie były testowa-
ne, aby wyłapać nawet bez-
objawowe przypadki. Ale to 
już historia!

Polska twardą polityką 
antyepidemiczną przetrwa-
ła najgorszy okres pierw-
szej fali wirusa w Europie. 
Nie zetknęliśmy się z nie-
mocą Włoch czy Hiszpa-
nii, brakiem wszystkiego, 
od środków ochrony osobi-
stej do sprzętu medyczne-
go. Zdobyliśmy czas. Dziś 
medycyna dużo więcej wie 
o wirusie. Lepiej potrafimy 
leczyć chorych, wiemy ja-
kich leków używać, a jakich 

nie, korzystamy z osocza 
ozdrowieńców, mamy za-
pasy kombinezonów, mase-
czek ochronnych, kupiliśmy 
respiratory, przeszkoliliśmy 
żołnierzy do wsparcia służ-
by zdrowia, przygotowujemy 
szpitale polowe. Zdobyliśmy 
czas, ale czy go wykorzysta-
liśmy w pełni? No właśnie, 
każdy z nas ma wątpliwo-
ści. Zarówno administracja 
rządowa, jak i służba zdro-
wia nie przygotowała się na 
ogromną falę zachorowań, z 
jaką teraz się mierzymy. 

Nie udawajmy, że sys-
tem jest wydolny, nie jest. 
Testuje się tylko część cho-
rych, tych których objawy 
wskazują z dużym prawdo-
podobieństwem na Covid. 
Praktycznie odstąpiliśmy od 
testowania osób objętych 
kwarantanną, jeśli nie mają 
objawów. Wiele osób, które 
podejrzewają u siebie zaka-
żenie, nie może doprosić się 
testu albo specjalnie go uni-
ka, aby nie narażać rodziny 
i znajomych na konieczność 
odbycia kwarantanny. Nie 
mamy już kontroli nad tym, 
jak wirus się rozprzestrzenia.

Jeszcze gorsze jest to, że 
ludzie nie mają respektu wo-
bec zagrożenia. Powszechne 
są przypadki lekceważenia 
zaleceń sanitarnych doty-
czących spotkań, dystansu 
społecznego, używania ma-
seczek, dezynfekowania rąk. 
To, że na wiosnę nie mieli-
śmy wielkiej fali zgonów, po-
woduje, że nie bierzemy pod 
uwagę, że taka fala może się 
pojawić. A co się stanie, gdy 
zabraknie miejsc w szpita-
lach dla ciężko chorych, gdy 
zabraknie respiratorów, krwi 
ozdrowieńców, czy w koń-
cu kadry medycznej? Za-
cznijmy używać wyobraź-
ni! Bądźmy odpowiedzialni! 
Dezynfekcja, dystans spo-
łeczny, maseczki!!! Nie za-
rażaj! Nie daj się zarazić! 
Chroń siebie i bliskich! 

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Modernizacja SOR-u zakończona

Zmiana organizacji 
ruchu w Kobyłce

Przychodnia 
Zdrowia w Kobyłce 
Nowy numer telefonu 

Będzie bezpieczniej

Projekt TOPSOR jest reali-
zowany przez Lotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe we współpra-
cy ze szpitalami w całym kraju 
i ma na celu standaryzację i 
usprawnienie organizacji pracy 
SOR-ów. Wołomińska placów-
ka jest jednym z partnerów LPR 
w jego realizacji.

To już kolejna inwestycja w 
wołomińskim szpitalu, którą w 
tym roku udało się zakończyć. 
Dzięki temu stworzone zostały 
optymalne warunki do ratowa-
nia życia pacjentów w stanach 
zagrożenia życia i zdrowia. 

Nastąpi znacząca poprawa 
ergonomii i efektywności pracy 
personelu medycznego, wzro-
śnie funkcjonalność poszcze-
gólnych obszarów SOR oraz 
skróci się droga komunikacyj-
na. Inwestycja, która została od-
dana do użytku, przełoży się na 
to, co jest najważniejsze – bez-

pieczeństwo pacjentów i kom-
fort pracy personelu. 

Przedsięwzięcie było moż-
liwe do przeprowadzenia dzięki 
współpracy starosty Adama Lu-
biaka z całym Zarządem Powia-
tu Wołomińskiego. 

Modernizacja SOR-u to nie 
jedyna inwestycja prowadzona 
przez Powiat Wołomiński na te-
renie placówki. W dniu 28 paź-
dziernika br. szpital ogłosił wy-
niki przetargu na rozbudowę 
powiatowej placówki. Oferty 
złożyło trzech wykonawców, a 

najkorzystniejsza – firmy WAR-
BUD S.A. – opiewała na kwotę 
50,8 mln złotych. 

W połowie sierpnia nato-
miast został oddany do użytko-
wania, po modernizacji, Oddział 
Chirurgiczny, a w trakcie realiza-
cji jest Oddział Neurologii.

(dokończenie ze str. 1)

Najszczersze kondolencje 
i wyrazy głębokiego współczucia

dla Małgorzaty Zyśk

z powodu śmierci

Taty
    

składają
koleżanki i koledzy z pracy

Urząd Miasta Kobyłka 

Miejski Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kobyłce informuje o nowym numerze telefonu.

Kontakt z przychodnią: telefon 22 182 25 80
wew. 1 - rejestracja ogólna
wew. 2 - rejestracja 
dzieci
wew. 3 - stomatologia
wew. 4 - rejestracja po-
radni specjalistycznej
wew. 5 - rejestracja 
ogólna
wew. 6 - gabinet zabie-
gowy
wew. 7 - poradnia ginekologiczno-położnicza

Warszawski Zarząd Dróg 
Miejskich ogłosił kolejny 
przetarg na doświetlenie 
przejść dla pieszych. Wśród 
lokalizacji znalazło się przej-
ście na ul. Paderewskiego na 
skrzyżowaniu z ul. Magenta 
w Rembertowie. Realizacja w 
przyszłym roku. 

Do końca 2020 r. nowe 
oświetlenie przejść zostanie 
uruchomione na ul. Pade-

rewskiego - skrzyżowanie z 
Katiuszy, Kordiana, Pielgrzy-
mów. 

Do 9 listopada zostaje 
przedłużona zmiana orga-
nizacji ruchu w okolicach 
cmentarza parafialnego w Ko-
byłce.

Zmiana organizacji prze-
widuje m.in.:
- wyłączenie z ruchu ulicy 

Pieniążka (od ul. Marmo 
do ul. Słowackiego),

- wprowadzenie zakazu par-
kowania po jednej stronie 

ulic Jana Pawła i Słowac-
kiego,

- wprowadzenie zakazu ruchu 
na ulicy Niskiej z wyłącze-
niem mieszkańców i osób 
zajmujących się handlem.

Odcinki wyłączone z ru-
chu są oznakowane zaporami 
drogowymi. Ruchem pieszym 
i kołowym kierują osoby do 
tego upoważnione – funkcjo-
nariusze policji.



     ←  20(358)  5 listopada 2020  →  3GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

ZARZĄDZANIE
I ADMINISTROWANIE

Tel. 537 820  211
biuro@zamieszkajmy.com

WSPÓLNOTAMI MIESZKANIOWYMI

Kto odbierze odpady?
Zaproszony ekspert przy-

znał, że w wypowiedzi prezesa 
Czarnogórskiego jest wiele ra-
cji. I stwierdził: „Dawać komuś 
sztywno 14 miesięcy w ramach 
zlecenia zadania – ja bym się pod 
tym nie podpisał”. Uzupełniając 
odpowiedź prezesa PWiK do-
dał, że powołanie spółki do celu 
związanego tylko z gospodarką 
odpadami i niełączenie tego z 
innym podmiotem jest zasadne. 
Taka spółka może wykonywać 
też inne działania związane z tzw. 
komercją, czyli odbiorem odpa-
dów od przedsiębiorców w gra-
nicach swojej gminy, w ramach 
kodeksu cywilnego. 

PWiK czy nowa spółka 
komunalna?

Radny Artur Wałachowski 
zadał pytanie, czy jest możliwość, 
żeby spółka PWiK wystąpiła z 
wnioskiem o wymagane decyzje 
środowiskowe: na odbiór i trans-
port odpadów, a potem spółka-
-córka przejęła prawa do wyda-
nych decyzji. Dowiedział się, że o 
ile decyzję środowiskową można 
przenieść na inny podmiot w 
ramach dostępu do informacji 
środowiskowej, to w przypadku 
transportu, jak i odbierania od-
padów czy pozwolenia wodno-
-prawnego musi być umocowa-
ne do podmiotu ostatecznego 
– tych decyzji się nie przenosi. 
Co oznacza, że wszelkie inne po-
stępowania są nieprzenoszalne.

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Edyta Kalata zapytała, 
czy jest już decyzja, kto ostatecz-
nie będzie realizował zadanie 
pod nazwą odbiór odpadów ko-
munalnych.

– W uchwale jest zapisane 
przekazanie tego obowiązku na 
PWiK. Jeśli weźmiemy pod uwa-
gę drugi wariant, dwuetapowy, 
bardziej opłacalny dla mieszkań-
ców, to, jak się dzisiaj dowiedzie-
liśmy, potrzebne są jeszcze inne 
decyzje, które nie są możliwe do 
przeniesienia. Stąd pytanie do 
prezesa Czarnogórskiego: Czy 
to PWiK miałby przejąć ten obo-
wiązek, czy byłaby utworzona 
spółka celowa, czy też miasto by 
tę spółkę celową tworzyło? Jeśli 
mielibyśmy wchodzić w rozwią-
zanie dwuetapowe, biorąc pod 
uwagę co usłyszeliśmy, musieli-
byśmy dziś wiedzieć, kto będzie 
się zajmował odbiorem odpa-
dów. Przyjmowanie decyzji w 
formie zaproponowanej uchwa-
ły, gdzie wskazujemy PWiK 
jako odbiorcę odpadów, moim 
zdaniem nie ma racji bytu. Wy-
daje mi się, że powinniśmy już 

dziś wiedzieć, a nie podejmować 
takie skokowe decyzje: dziś to, a 
za parę miesięcy co innego i bę-
dziemy coś zmieniać. Poza tym 
wydaje mi się, że taka uchwała 
jest wadliwa prawnie. Nie jestem 
fachowcem w tej dziedzinie, ale 
powinniśmy brać to pod uwagę 
– zauważyła wiceprzewodniczą-
ca Kalata.

Do poruszonych przez rad-
ną Kalatę problemów z uzna-
niem odniósł się wywołany do 
odpowiedzi prezes Czarno-
górski. – Znowu jest Pani gło-
sem rozsądku. PWiK nie może 
założyć kolejnej spółki-córki. 
Należałoby podjąć uchwalę o 
powołaniu nowej, typowo ko-
munalnej. Myślę jednak, że to 
jest obojętne, kto to zadanie 
będzie realizować: my czy po-
wołana do tego spółka. Kwestią 
zasadniczą są finanse. Bo nieza-
leżnie, kto to zadanie będzie re-
alizować, trzeba je sfinansować. 
EKO-KONSULT przedstawił 
nam wstępne wyliczenia. Wy-
nika z nich, że przy pewnych 
oszczędnościach koszty mogą 
wynosić ok. 10 mln zł. Czyli na 
każdy rok przypada w granicach 
3 mln zł, przy założeniu, że w 
ciągu 3 lat osiągniemy opłacal-
ny stan. Co do proponowanej 
dzisiaj uchwały: wskazuje tylko i 
wyłącznie odbiór odpadów z ter-
minem od 1 stycznia 2022 roku. 
Wynika stąd, że nie zakłada tego 
drugiego etapu, kiedy ma być 
taniej, tylko bezpośredni odbiór 
odpadów, bez przeładunku i wy-
wożenie tego „gdzieś”. Śmieciar-
kami, które zostaną zakupione 
czy wzięte w leasingu, będziemy 
z kilkoma tonami odpadów jeź-
dzić do instalacji położonych w 
granicach do 30 km. Bo powyżej 
30 km to się nie opłaca. Czym to 
będzie skutkować? Raczej tym, 
że odpady zdrożeją. Dlatego, że 
będą dodatkowe koszty związa-
ne z pracownikami, transportem 
i tą logistyką wywożenia odpa-
dów tylko w granicach 30 km. 
Ja tu nie widzę ekonomicznego 
uzasadnienia. Co do wariantu 
dwuetapowego: przeładunek i 
wywożenie odpadów dalej, w 
granicach 100 km, może dać 
cenę niższą. Chociaż dzisiaj jest 
to trochę wróżenie z fusów. Bo 
nie wiemy, jak będzie wyglądała 
sytuacja za rok czy dwa. 

Czas na decyzję
Waldemar Stachera prze-

konywał, że uchwała nie za-
kłada ograniczenia się tylko i 
wyłącznie do odbioru odpadów 
i wywożenia ich do najbliższej 
instalacji. – Jeżeli chcemy podjąć 
realne działania, to musimy pod-

jąć jakąś uchwałę. Nie możemy 
podjąć uchwały wpisując pod-
miot, który nie istnieje. Jedynym 
realnym podmiotem, który w 
tym momencie mógłby zająć się 
pierwszymi działaniami, związa-
nymi z przygotowaniem miasta 
do przyjęcia odpadów, jest PWiK 
– dowodził. Zdaniem przewod-
niczącego rady, przyspieszy to 
cały proces przygotowawczy.

Bardzo aktywny podczas 
obrad radny Robert Świątkie-
wicz zgodził się z opinią, że 
należałoby podjąć konkretne 
rozstrzygnięcia. – Dyskutuje-
my już na ten temat długi czas, 
mamy wiedzę, która pozwala 
na podjęcie merytorycznej dys-
kusji. Jak dla mnie 14 miesięcy 
jest terminem bardzo krótkim i 
stwarzającym realne zagrożenie, 
że w obecnych realiach, w jakich 
pracują organy administracji 
publicznej, uzyskanie wszelkich 
zgód i decyzji będzie mało real-
ne, albo wręcz niemożliwe. Jeśli 
już mielibyśmy podejmować 
taką decyzję, to należałoby zmie-
nić termin przejęcia tego zada-
nia – sugerował radny. – Ja bym 
optował, żeby spółka przejęła te 
odpady 1 stycznia 2023 roku, 
żeby miała 2 lata, by nie tylko 
zebrać wszelkie decyzje środowi-
skowe, ale mieć fizycznie plac, w 
pełni wyposażony do przesypy-
wania odpadów. Tym bardziej, 
że Spółka nie dysponuje jeszcze 
żadnym miejscem, które mogło-
by służyć do tego, żeby te odpady 
przesypywać na samochody cię-
żarowe. 

Kto to będzie 
finansował?

Robert Świątkiewicz wró-
cił też do kwestii finansowania 
przedsięwzięcia. 

– Organizacja tego systemu 
będzie kosztowała od 8 do 13 
mln zł. Zebranie takiej kwoty w 
ciągu jednego roku z całą pew-
nością przekracza możliwości 
finansowe PWiK-u. To oznacza, 
że aby system był uruchomiony, 
miasto Ząbki musi dofinanso-
wać Spółkę w ciągu roku kwotą 
10 mln zł, albo, przyjmując moją 
propozycję, w ciągu 2 lat kwotą 
mniejszą, bo pewnie mogłaby w 
tym czasie jakieś środki finan-
sowe wygospodarować. Jeżeli 
chcemy podjąć decyzję meryto-
ryczną, chciałbym wiedzieć, kto 
pokryje te koszty – pytał radny 
Świątkiewicz.

Prezes Czarnogórski poin-
formował, że Spółka w swoim 
wieloletnim planie inwestycyj-
nym ma 2 fundamentalne zada-
nia do realizacji: budowę i her-
metyzację zlewni ścieków oraz 

(dokończenie ze str. 1)

budowę drugiej stacji uzdatnia-
nia wody. – Na te zadania planu-
jemy przeznaczyć własne środki i 
dodatkowo szukać dofinansowa-
nia zewnętrznego. Ja nie widzę w 
swoim budżecie dodatkowych 
środków, które mógłbym w tak 
dużej ilości wygenerować, by 
sfinansować zdanie pod nazwą 
odbiór odpadów komunalnych 
– podsumował prezes PWiK.

Burmistrz Małgorzata Zyśk 
odniosła się do kwestii finan-
sowych. – Jeżeli miasto Ząbki 
miałoby przekazać pieniądze 
na realizację tego zadania przez 
PWiK czy przez inną spółkę po-
wołaną do odbioru i zagospoda-
rowania odpadów, to zakładam, 
że potrzebny jest okres mini-
mum trzech lat, żeby stopniowo 
taką spółkę doinwestować. Nie 
jesteśmy w stanie w ciągu roku 
takich środków wygospodaro-
wać w sytuacji, gdy budżet mia-
sta jest nieoszacowany i trudno 
go spiąć – stwierdziła. – Trzeba 
przede wszystkim znaleźć dział-
kę. Nie będzie to sprawa łatwa. 
Kiedyś próbowaliśmy w Związ-
ku Gmin rozmawiać na temat 
wspólnego wysypiska odpadów. 
Pomimo zainteresowania ta-
kim rozwiązaniem włodarzy 
gmin powiatu wołomińskiego, 
zabrakło odpowiedniego miej-
sca. My też możemy mieć pro-
blem ze znalezieniem takiego 
terenu. Jeżeli nawet znajdziemy, 
potrzebne są pieniądze na wy-
dzierżawienie lub zakup działki, 
na wyposażenie w odpowiedni 
sprzęt. Zgodnie z rekomendacją 
kancelarii, która nam opracowa-
ła ekspertyzę, najbezpieczniej-
szym rozwiązaniem jest utwo-
rzenie do realizacji tego zadania 
oddzielnej spółki. W Polsce jest 
ok. 2,5 tys. gmin, a takich, które 
przejęły na siebie zagospodaro-
wanie odpadów, jest bardzo nie-
wiele. Ja nie jestem przeciwna, 
by takiego zadania się podjąć. 
Pozostaje zasadnicze pytanie, 
czy będzie możliwość stworze-
nia kapitału na działanie takiej 
spółki – podsumowała bur-
mistrz miasta.

Radny Artur Wałachow-
ski odniósł się do wypowiedzi 
przedmówców. – Dzisiaj podej-
mujemy decyzję, mając wiedzę, 
że dopiero za 3 lata byłby osią-
gnięty jakiś efekt w postaci ob-
niżki opłaty za odbiór odpadów, 
o ile dojdzie faza na przeładunek 
z małych śmieciarek na więk-
sze, które je wywiozą do dalej 

położonych instalacji. Termin 
zaproponowany w uchwale jest 
faktycznie krótki i, jak propo-
nuje radny Robert Świątkiewicz, 
bezpieczniej byłby przesunąć 
o kolejny rok, czyli na 1 stycz-
nia 2023 roku uruchomienie 
odbioru przez spółkę miejską. 
Zgadzam się z opinią Pani Bur-
mistrz: gdyby to zadanie było 
proste, inne miasta czy gminy 
podejmowałyby decyzje o prze-
kazaniu odbioru odpadów swo-
im spółkom i byłoby to widać 
po ilości powstających spółek. 
Teraz my podejmujemy pewne 
ryzyko. Nie wiemy, czy z czasem 
nie będziemy musieli się z tego 
wycofać – zastanawiał się radny 
Wałachowski.

Radna Zofia Dąbrowska 
była ciekawa, czy można uzy-
skać decyzję środowiskową nie 
mając konkretnego gruntu. Do-
wiedziała się, że jest to niemoż-
liwe. Sceptycznie odniosła się 
też do możliwości pozyskania 
terenu na przeładunek odpadów 
komunalnych. 

– Nie wiem, czy w ogóle 
znajdzie się ktoś, kto zdecyduje 
się wynająć grunt na coś takie-
go – pytała retorycznie radna 
Dąbrowska.

Czy będzie taniej?
Głos w dyskusji zabierała też 

Patrycja Żołnierzak, Sekretarz 
Miasta. – Mówi się, że należy 
wyciągać wnioski i uczyć się na 
historii. Doskonale pamiętam 
czasy, kiedy nasza spółka miała 
wpisane zadanie w zakresie wy-
wozu odpadów i nie wygrywała 
przetargów, głównie dlatego, że 
koszty związane z zatrudnie-
niem pracowników i utrzyma-
niem całej bazy były wyższe niż 
te, które oferowały spółki pry-
watne. Już próbowaliśmy, nieste-
ty nie udało się to. Z tego należy 
wyciągnąć wniosek, że koszty 
nie będą tańsze niż w firmach, 
które startują u nas w przetargu 
– powiedziała.

Przedstawiciel firmy EKO-
-KONSULT taki stan tłumaczył 
faktem, że podmioty zajmują-
ce się gospodarką odpadami, 
najczęściej nie obsługują jednej 
gminy i mogą rozkładać koszty, 
by było to dla nich opłacalne. 

Dyskusję podsumował rad-
ny Robert Świątkiewicz. 

– Wiemy już, że system jed-
noetapowy, gdzie śmieciarki od 
razu jadą do instalacji komu-
nalnej, jest dla nas nieopłacalny.    

Jeśli spółce nie uda się w przecią-
gu 14 miesięcy takiej bazy tech-
niczno-transportowej pozyskać, 
to nie tylko nie będzie taniej, ale 
ok. 300 zł na tonie drożej. Wów-
czas mieszkańcy Ząbek za rok 
zaczną płacić o 30% więcej, a nie 
mniej. To jest realne zagrożenie 
dla tak krótkiego terminu. Dru-
gą wielką niewiadomą jest, kto 
za to wszystko zapłaci. Dzisiaj 
wiemy, że w okresie od 1 do 3 
lat trzeba będzie wyłożyć ok. 10 
mln zł, żeby wszystko działało 
prawidłowo. Ze słów Pana Pre-
zesa wynika, że w spółce takich 
środków nie ma. To oznacza, że 
takie środki muszą się znaleźć 
w budżecie miasta. Jaki będzie 
efekt wydania tych 10 mln zło-
tych? Z przedłożonej eksperty-
zy wynika, że kwoty, które będą 
uzyskiwane przez własną spółkę 
komunalną, będą bardzo zbli-
żone do tego, co jest aktualnie 
uzyskiwane na rynku. Wartością 
dodaną będzie tylko i wyłącznie 
kontrola nad procesem zbiera-
nia i wywozu odpadów. Dzisiaj 
w mojej ocenie uchwała jest na 
tyle niedopracowana, że zakłada 
zbyt krótki okres przejęcia przez 
spółkę tego zadania, co powo-
duje realną groźbę, że za rok 
odpady będą droższe, a nie tań-
sze dla naszych mieszkańców. 
Wnioskodawca nie wskazuje 
źródeł finansowania, skąd te 10 
milionów na realizację projektu 
pozyskać. 

Co do samej idei: uważam, 
że miasto powinno próbować 
przejęcia tego zadania w trybie 
in house, chociażby po to, żeby 
mieć pełną kontrolę nad proce-
sem zbierania odpadów, nawet 
jeśli w perspektywie czasu oka-
że się, że ceny będą zbliżone do 
obecnych.

W zaistniałej sytuacji wnio-
skodawca projektu uchwały, 
Waldemar Stachera wprowadził 
autokorektę poprzez zmianę 
daty powierzenia spółce miej-
skiej zadania odbioru odpadów 
komunalnych na dzień 1 stycz-
nia 2023 roku. 

– Jeżeli uchwała zostanie 
podjęta, to deklaruję, że za pół 
roku wrócimy do tego tematu 
i będziemy mogli naszą decy-
zję zweryfikować – deklarował 
przewodniczący Rady Miejskiej.

Ostatecznie uchwala została 
podjęta. Za jej przyjęciem było 
8 osób, 7 przeciwko, 3 radnych 
wstrzymało się od głosu.

Urszula Szaliłow
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Gdzie jest głowa Marszałka?Dobry sen podstawą zdrowia

Kilka słów o roli snu
Nie trzeba znać wyników 

badań naukowych, aby zda-
wać sobie sprawę z tego, jak 
istotne znaczenie dla naszego 
samopoczucia ma sen. Nie-
dobory snu osłabiają umie-
jętność logicznego myślenia, 
przyczyniają się do proble-
mów z koncentracją, wpły-
wają na pamięć i hamują kre-
atywne myślenie. Przez brak 

snu jesteśmy rozdrażnieni, 
nasze reakcje są spowolnione, 
jesteśmy nieproduktywni i 
częściej chorujemy. Każdy, kto 
zmagał się z brakiem snu, zna 
te objawy z autopsji. Im dłużej 
mamy kłopoty ze snem, tym 
gorzej funkcjonujemy. Dobry 
sen zależy od wielu czynni-
ków: naszego stanu emocjo-
nalnego oraz ogólnego stanu 
fizycznego. Dla przykładu: 

stres albo ekscytacja, głód lub 
zimno utrudniają nam za-
śnięcie. Poza tym aspektami, 
na sen wpływa m.in. oświe-
tlenie sypialni, wilgotność i 
temperatura panująca w po-
mieszczeniu. Higienie snu nie 
służą ciężkostrawne kolacje, 
kofeina, alkohol, czy drzem-
ki w ciągu dnia. Rzecz jasna, 
ogromne znaczenie ma mate-
rac, na którym śpimy.

Wygodny materac 
zapewni błogi sen
Spanie na kanapie powin-

no być rozwiązaniem tymcza-
sowym. Najlepiej wyśpimy się 
na wygodnym materacu. Jak 
go wybrać? Otóż każdy musi 
znaleźć idealny model dla 
siebie. Wyborowi materaca 
warto poświęcić uwagę, gdyż 
ta decyzja zakupowa będzie 
codziennie wpływała na nasze 

życie. Najlepiej udać się do 
salonu sprzedaży, w którym 
personel pomoże wybrać in-
dywidualnie dopasowany ma-
terac, a także wskaże właściwy 
stelaż. Przy podejmowaniu 
decyzji należy uwzględnić 
wzrost i wagę oraz pozycję, w 
której dana osoba śpi. Twar-
dość materaca trzeba dobrać 
indywidualnie: testujmy do-
stępne w sklepie modele, w 
innym wypadku nie będzie-
my w stanie nocą właściwie 
się zregenerować. U osoby 
leżącej na wznak, między lę-
dźwiami a materacem powin-
na wytworzyć się przestrzeń 
utrudniająca umieszczenie 
w niej dłoni. Zbyt duży „luz” 
oznacza, że materac jest zbyt 
miękki. Jeśli lędźwie przyle-
gają do materaca, jest on za 
twardy. 

Typologia materacy wg 
rodzajów wypełnienia

Nawierzchniowy materac 
to propozycja dla osób, któ-
re nie chcą kupować nowego 
materaca, ale jednocześnie 
zależy im na poprawie jego 
twardości. Odpowiedni tak-
że dla osób sypiających na 
wersalkach, gdyż ten model 
wyrównuje powierzchnię 
mebla, zapewniając sen w 
komfortowych warunkach. 
Pianka, która pod wpływem 
temperatury i nacisku, ideal-
nie dopasowuje się do kształ-
tu ciała stanowi wypełnienie 
materaca termoelastycznego. 
Dla alergików odpowiedni 
będzie materac lateksowy, 
gdyż na jego powierzchni nie 
kumuluje się kurz. Co więcej, 
naturalny lateks ma właściwo-
ści antybakteryjne, a ponie-
waż jest elastyczny – doskona-
le dopasowuje się do kształtu 
śpiącego. Materace kieszon-
kowe swoją nazwę zawdzię-
czają kieszonkom, w których 
znajdują się sprężyny. Są one 
mniejsze i bardziej precyzyjne 
od bonellowych, przez co za-
pewniają maksymalną wygo-
dę. To idealne rozwiązanie dla 
osób cierpiących na bóle krę-
gosłupa. Bonellowe materace 
to modele najstarsze, wyróż-
niające się mocnymi i twar-
dymi sprężynami w kształcie 
klepsydry. Wysokoelastyczne 
materace cechują się wysoką 
elastycznością i sprężystością, 
są wypełnione profilowaną 
pianką.

Odpowiednio długi sen dobrej jakości jest podstawą zdrowia fizycznego i psychicznego. Nie 
da się dobrze funkcjonować bez odpoczynku w komfortowych warunkach. Jednym czynników 
wpływających na sen jest właściwy dobór materaca. W poniższym tekście wyjaśniamy, dlaczego 
warto zainwestować w materac dobrej jakości. Mimo tego na ewiden-

cję RKU został wciągnięty jako 
Walenty Gdanicki.

W czerwcu tego roku zwró-
cił się na piśmie do Ministra 
Obrony Narodowej z prośbą o 
uregulowanie stosunku do służ-
by wojskowej. 

Pismo podpisał własnym 
imieniem i nazwiskiem.

Od byłego przełożonego 
Gustawa Paszkiewicza uzyskał 
pisemne potwierdzenie prze-
biegu służby wojskowej w cza-
sie wojny. 

Z tym dokumentem 10 li-
stopada 1950 stawił się w Rejo-
nowej Komendzie Uzupełnień 
w Łodzi. Po wyjściu z siedziby 
RKU został aresztowany przez 
funkcjonariuszy Ministerstwa 
Bezpieczeństwa Publicznego, 
przewieziony do Warszawy i 
osadzony w areszcie śledczym 
przy ul. Koszykowej. Później 
przewieziony do więzienia mo-
kotowskiego przy ul. Rakowiec-
kiej.

Po sfingowanym procesie, 
w którym przedstawiono wy-
muszone w śledztwie zeznania 
podwładnych, generał Fieldorf 
został 16 kwietnia 1952 skaza-
ny w Sądzie Wojewódzkim dla 
m.st. Warszawy na karę śmierci 
przez powieszenie.

20 października 1952 roku 
Sąd Najwyższy zatwierdził wy-
rok.

Prośba rodziny o ułaska-
wienie została odrzucona. Rada 
Państwa nie skorzystała z pra-
wa łaski. 

Wyrok przez powiesze-
nie wykonano 24 lutego 1953 
o godz. 15.00 w więzieniu War-
szawa-Mokotów przy ul. Rako-
wieckiej

Miejsce pochówku gen. 
Emila Fieldorfa pozostaje nie-
znane.

Pomnik upamiętniający 
gen. Emila  Fieldorfa i tablica 
mu poświęcona znajdują się na 
Rondzie jego imienia w Rem-
bertowie.

Bezpośrednio do Ronda 
im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 
dochodzi Aleja gen. Antoniego 
Chruściela, „Montera”.

Antoni Chruściel (1895-
1960) – polski generał z okre-
su II wojny światowej, Komen-
dant Okręgu Warszawa AK, 
dowódca całości sił powstań-
czych podczas Powstania War-
szawskiego. 

W 1914 roku ukończył 
gimnazjum, a w sierpniu tego 
roku wstępuje do Legionów 
Wschodnich.

Po odzyskaniu niepodle-

głości, w grudniu 1918 roku 
rozpoczyna służbę w Wojsku 
Polskim

W latach 1929-31 kształ-
cił się w Wyższej Szkole Wo-
jennej, następnie od września 
1931 roku wykładał w Centrum 
Wyszkolenia Piechoty w Rem-
bertowie, natomiast w kwiet-
niu 1932 roku otrzymał nomi-
nację na stanowisko kierownika 
kursu w Centrum Wyszkolenia 
Piechoty w Rembertowie.

1 września 1939 roku zastał 
go na stanowisku dowódcy 82. 
Pułku Strzelców Syberyjskich 
im. Tadeusza Kościuszki, któ-
ry operował w ramach Armii 
„Łódź”. Od 13 września, pod 
naporem niemieckim trwało 
wycofywanie sił polskich w kie-
runku Modlina.

Po kapitulacji twierdzy Mo-
dlin Antoni Chruściel dostał 
się do niewoli, skąd zwolniono 
go w październiku 1939 roku. 
Aktywnie działał w konspira-
cji – był szefem Wydziału III, a 
następnie zastępcą Komendan-
ta Okręgu Warszawa-Miasto 
Związku Walki Zbrojnej. 

Podczas Powstania War-
szawskiego był faktycznym do-
wódcą całości sił powstańczych.

20 września 1944  objął do-
wództwo nad Warszawskim 
Korpusem AK. 

Po upadku powstania i ka-
pitulacji, został uwięziony w 
oflagu Langwasser, a następnie, 
od lutego 1945 roku, w obozie 
Colditz. W maju 1945 roku zo-
stał uwolniony przez wkracza-
jące na tereny Niemiec oddzia-
ły amerykańskie. Po wojnie był 
zastępcą Szefa Sztabu Główne-
go Polskich Sił Zbrojnych, po-
zostając na emigracji w Lon-
dynie. Niestety, nie dane mu 
było wrócić do kraju, gdyż po-
zbawiono go 26 września 1946 
roku obywatelstwa polskiego.

W 1948 roku jednostki pol-
skie zostały zdemobilizowane, a 
gen. Antoni Chruściel zdecydo-
wał się zostać w Londynie. 

Od 1956 roku przebywał w 
Waszyngtonie, gdzie pracował 
w swoim zawodzie jako radca 
prawny, potem tłumacz. Zmarł 
30 listopada 1960 roku w Wa-
szyngtonie.

Jego imię nosi główna ulica 
Starego Rembertowa, poprzed-
nio ulica Wieczorkiewicza.

W okresie międzywojen-
nym, gdy na terenie Garnizonu 
w Rembertowie funkcjonowało 
Centrum Wyszkolenia Piecho-
ty, teren obecnego Ronda im E. 
Fieldorfa „Nila” był miejscem 
spotkań mieszkańców Rember-
towa. Tu, na obszernym placu 
przed Bramą Główną, prowa-

dzącą na teren Garnizonu, od-
bywały się parady wojskowe, 
przyjmowano delegacje, orga-
nizowano ważne imprezy rocz-
nicowe i okolicznościowe.

Marszałek Józef Piłsudski, 
jako Wódz Naczelny był wielo-
krotnie gościem Garnizonu w 
Rembertowie. 

Stąd też, w czasie przewro-
tu majowego 1926 roku, wyru-
szył na pamiętne spotkanie na 
Moście Poniatowskiego z Pre-
zydentem Stanisławem Wojcie-
chowskim.

Po śmierci Marszałka po-
stanowiono uczcić jego pamięć 
i 10 listopada 1935 r. na placu 
przed bramą wjazdową usta-
wiono kamienny cokół ze sta-
lowym odlewem popiersia Jó-
zefa Piłsudskiego. Corocznie, 
w rocznicę „Cudu nad Wisłą”, 
15 sierpnia pod pomnikiem od-
bywał się uroczysty capstrzyk, 
w którym uczestniczyli żołnie-
rze Centrum Wyszkolenia Pie-
choty i miejscowa ludność.

Ok. 1937 roku stalowe po-
piersie Marszałka zamieniono 
na większe, wykonane z pia-
skowca, a sam cokół podwyż-
szono i ogrodzono.

W czasie II Wojny Świato-
wej, gdy w Rembertowie stacjo-
nowały wojska niemieckie, oku-
pant usuwał wszystkie pomniki 
warszawskie, a w Rembertowie 
pomnik Piłsudskiego stał na 
swoim miejscu.

Dlaczego tak długo? 
Podejrzewano, że z powo-

du fascynacji Hitlera osobą i 
umiejętnościami wojskowymi 
Józefa Piłsudskiego.

Ale ok. 1941 r. Niemcy 
podjęli decyzję, aby pomnik 
usunąć.

Cokół pomnika został zbu-
rzony, natomiast kamienne po-
piersie Marszałka zaginęło w 
niewyjaśnionych okoliczno-
ściach. 

Niektórzy mieszkańcy 
Rembertowa są przekonani, że 
zostało Niemcom wykradzione 
i schowane (a później zakopa-
ne) na jednej z działek w okoli-
cy ul. Cyrulików. 

Wielokrotnie próbowa-
no odszukać zaginioną rzeźbę, 
aby powróciła na swoje miejsce, 
niestety bezskutecznie.

Dlatego do dnia dzisiejsze-
go wielu rdzennych mieszkań-
ców Rembertowa nurtuje  py-
tanie:

Gdzie jest głowa Marszał-
ka?

Elżbieta Jabłońska
Stowarzyszenie 

Lepszy Rembertów

(materiały źródłowe: wikipedia)

(dokończenie ze str. 1)
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W stanowisku wyrażony 
został głęboki sprzeciw wobec 
treści orzeczenia stwierdzają-
cego niezgodność z Konstytu-
cją RP art. 4a. ust. 1 pkt. 2. o 
planowaniu rodziny.  

Radne, które przygotowa-
ły stanowisko Koalicji Oby-
watelskiej, a w ślad za nimi 
wszyscy członkowie Klubu 
KO, podkreślają, że kobieta 
jest podmiotem, a nie przed-
miotem prawa i wyrażają 
solidarność z obywatelami i 
obywatelami protestującymi 
w całym kraju.

W stanowisku klubo-
wym z całą stanowczością 
sprzeciwiamy się naruszeniu 
konstytucyjnych praw kobiet, 
ich godności osobistej,   praw 
matki, prawa do prywatności 
i życia rodzinnego, prawa do 
autonomii, prawa do ochro-
ny zdrowia. Konstytucja RP 
zapewnia prawo do wolności 
sumienia oraz prawo do de-
cydowania o życiu osobistym. 
Wypracowany dotychczas w 
ustawie kompromis aborcyj-

ny jest akceptowany przez 
większą część społeczeństwa. 

Sytuacja, którą obser-
wujemy na ulicach naszego 
kraju, budzi ogromne emo-
cje, dlatego musi wybrzmieć 
jednoznaczny głos radnych 
klubu KO w Sejmiku.

– Zaostrzenie przepisów 
antyaborcyjnych wywołuje 
olbrzymie skutki społeczne. 
Dzisiaj każda kobieta w Polsce 
będzie bała się zajść w ciążę, 
w strachu przed przymusem 
urodzenia dziecka z ciężkim 
i nieodwracalnym upośledze-
niem płodu albo nieuleczalnej 
choroby zagrażającej jego ży-
ciu – mówi Anna Brzezińska 
– radna sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego prezen-
tująca stanowisko Klubowe 
podczas Sesji Sejmiku.

– Niestety w Polsce nie ma 
sprawnego systemu pomocy 
dla dzieci z niepełnospraw-
nościami dlatego nie można 
zmuszać kobiet do heroizmu. 
Wszelkie decyzje w tak trud-
nych sprawach powinny na-

leżeć do kobiet, powinny być 
podejmowane indywidualnie, 
lub przy wsparciu najbliż-
szych, rodziny, czy w zaciszu 
gabinetu lekarskiego. Na pew-
no nie automatycznie przez 
Państwo! Wyrok odarł kobie-
ty z godności osobistej i prawa 
autonomii w działaniach i nie 
ma na to społecznej zgody. 
Państwo ma obowiązek pozo-
stawić kobietom wybór, który 
będzie zgodny z ich własnym 
sumieniem – dodaje radna 
Brzezińska.

W czasie kiedy kilkaset 
osób dziennie umiera z po-
wodu pandemii, a kolejne 
kilkadziesiąt leży w szpitalach 
partia rządząca wprowadza 
temat aborcji i świadomie wy-
prowadza społeczeństwo na 
ulice. Jest to absolutnie cy-
niczna gra, za którą kiedyś 
odpowiedzą obecnie rządzą-
cy! – zapowiada Wioletta 
Paprocka-Ślusarska – radna, 
członkini komisji zdrowia 
i kultury fizycznej w mazo-
wieckim Sejmiku.

Swój głos w sprawie wyra-
ża także Jadwiga Zakrzewska, 
Przewodnicząca Komisji Kul-
tury i Dziedzictwa Narodo-
wego w Sejmiku Mazowsza, 
wieloletnia posłanka i Wice-
minister Obrony Narodowej: 
Moje pokolenie walczyło w 
Solidarności o wolną i demo-
kratyczną Polskę. 

W stanie wojennym wie-
le Polek i Polaków działało 
w strukturach podziemnych. 
Chyba nikt z nas nie przy-
puszczał, że doczekamy cza-
sów, kiedy będzie gwałcone 
prawo i wolność Polaków. 
Cieszy mnie fakt, że młodzi 
ludzie, nowe pokolenie chcą 
poprzez wyrażenie sprzeciwu 
wobec nieprawości podjąć 
walkę o utrzymanie wywal-
czonej wolności – konstatuje 
radna Zakrzewska. 

Krzysztof Strzałkowski

Klub Radnych KO 
przy Sejmiku Województwa  

Mazowieckiego

Radni KO przeciwni orzeczeniu TKMobilny Punkt 
Pobrań Drive-Thru 

w Ząbkach 
W dniu 29 października 2020 r. Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej w Sejmiku Województwa Mazowieckiego z pełnym prze-
konaniem, jednogłośnie podjął stanowisko w sprawie orzeczenia „Pseudo-Trybunału” Konstytucyjnego dotyczącego aborcji z 
powodu ciężkiej i nieodwracalnej wady płodu.

Od piątku, 30 października br. w Ząbkach można skorzystać z 
usług Punktu Pobrań Drive-Thru. Został on uruchomiony na par-
kingu Stadionu Miejskiego, wjazd od ul. Gdyńskiej. Można w nim 
wykonać test zarówno z NFZ (po otrzymaniu odpowiedniego skie-
rowania) jak i prywatnie, o czym informować będziemy w później-
szym terminie. 

Punkt powstał w porozumieniu z Centrum Medycznym Fun-
damenti. Badania przeprowadzane będą w samochodach z zacho-
waniem wszelkich procedur epidemiologicznych przez 7 dni w ty-
godniu w godzinach od 9:00 do 17:00. 

O czy trzeba pamiętać, chcąc skorzystać z punktu Drive-Thru?
Pacjent powinien zabrać ze sobą dokument tożsamości oraz 

skierowanie od lekarza medycyny rodzinnej. 
Testy na obecność koronawirusa wykonywane są bezpłatnie 

na podstawie skierowania. Osoby zainteresowane mogą zadzwonić 
pod numer 735 753 107 i sprawdzić czas oczekiwania na badanie. 

Po wykonaniu badania wyniki dostępne będą najszybciej po 48 
godzinach, standardowo po 72 godzinach na stronie pacjent.gov.pl.
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wydaniu w dniu 29 października 2020 r. dla Zarządu Powiatu Wołomińskiego, re-
prezentowanego przez pełnomocnika P. Marcina Dobka, decyzji Nr 39pz/2020 znak: 
WAB.6740.14.38.2020, opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dla zadania pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej 
Nr 4314W ul. Matarewicza w Ossowie poprzez budowę dodatkowej jezdni o długości 
152 m obsługującej tereny przyległe w ramach zadania inwestycyjnego: Projekt budo-
wy miejsc obsługi podróżnych przy drodze powiatowej Nr 4314W”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Woło-

mińskiego w części (tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym 
przeznaczone do przejęcia pod inwestycję, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 304 (304/1, 304/2), 312 (312/1, 312/2), 313 (313/1, 313/2), 314 (314/4, 314/5), 

315 (315/1, 315/2), 316 (316/1, 316/2) obręb 0027, Ossów - 03, jedn. ewid. 143412_5 
Wołomin – obszar wiejski,                      

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w całości na rzecz Powiatu 
Wołomińskiego: 
−	 ew. nr 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311 obręb 0027, Ossów - 03, jedn. ewid. 143412_5 

Wołomin – obszar wiejski. 
                     

Działka przeznaczona pod budowę lub przebudowę zjazdów, niewchodząca w skład pro-
jektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numer działki przeznaczonej pod budo-
wę lub przebudowę zjazdów, w nawiasach – numery działek po podziale): 
−	 ew. nr: 304 (304/1, 304/2)  obręb 0027, Ossów - 03, jedn. ewid. 143412_5 Wołomin – obszar 

wiejski. 

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem or-
ganu wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, 
w terminie 14 dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyń-
skiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 105 (po uprzednim kontakcie telefonicznym 
– (22) 346-11-66 w godzinach przyjęć interesantów).

Szpital Powiatowy prosi o pomoc
Wszystkie osoby, które mogą wesprzeć personel Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Wołominie swoją pomocą, są proszone o kontakt. 
Pilnie poszukiwani są lekarze, pielęgniarki, ratownicy medyczni i opiekunowie medyczni do 
opieki nad osobami hospitalizowanymi. 
Kontakt dla wszystkich zainteresowanych osób: sekretariat@szpitalwolomin.pl lub 
telefoniczny: Sekretariat (22) 76 33 259

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363, ze zm.)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 16 października 2020 roku dla Burmistrza Tłuszcza, reprezentowanego przez peł-
nomocnika Pana Adama Rosińskiego, decyzji Nr 35pz/2020 znak: WAB.6740.14.33.2020, opatrzonej 
rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, pod nazwą: 
„Budowa drogi gminnej ul. Łąkowej na odcinku od działki ew. nr 710/15 obręb 0008 – Jasienica 
do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 634 ul. Wołomińską w miejscowości Jasienica, gmina 
Tłuszcz, powiat wołomiński” – Etap I dla zadania pod nazwą: „Budowa drogi gminnej ulicy Łą-
kowej na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną z ul. Centralną do skrzyżowania z drogą wo-
jewódzką nr 634 ul. Wołomińską w miejscowości Jasienica, gmina Tłuszcz, powiat wołomiński”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (tłustym drukiem – nume-

ry działek w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz 
Gminy Tłuszcz, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 715 (715/4, 715/5, 715/6), 716 (716/4, 716/5, 716/6), 718 (718/4, 718/5, 718/6), 725/15 

(725/27, 725/28), 725/16 (725/29,725/30), 725/22 (725/31, 725/32), 728/4 (728/9, 728/10), 727/1 
(727/7, 727/8), 727/2 (727/9, 727/10), 730 (730/3, 730/4), 729/4 (729/6, 729/7), 790/2 (790/3, 
790/4), 793 (793/3, 793/4), 731/10 (731/22, 731/23), 794/1 (794/5, 794/6), 731/2 (731/24, 731/25), 
732 (732/3, 732/4), 733/2 (733/5, 733/6), 734/12 (734/29, 734/30), 801 (801/3, 801/4), 734/8 
(734/35, 734/36), 776 (776/3, 776/4), 777 (777/3, 777/4), 778/1 (778/7, 778/8), 778/2 (778/9, 
778/10), 806 (806/3, 806/4), 807 (807/3, 807/4), 779/7 (779/17, 779/18), 779/12 (779/19, 779/20), 
779/13 (779/21, 779/22), 779/4 (779/23, 779/24), 815/5 (815/13, 815/14), 815/6 (815/15, 815/16), 
815/7 (815/17, 815/18), 781/5 (781/7, 781/8), 782/2 (782/7, 782/8), 818/5 (818/7, 818/8), 819/1 
(819/5, 819/6), 783/2 (783/5, 783/6), 820 (820/3, 820/4), 821 (821/6, 821/7), 784 (784/3, 784/4), 
785 (785/3, 785/4), 822/2 (822/3, 822/4), 824/2 (824/6, 824/7), 787 (787/3, 787/4), 788/1 (788/3, 
788/4), 825/2 (825/3, 825/4) w obrębie 0008 - Jasienica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – ob-
szar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Tłuszcz w całości:
−	 ew. nr: 2334, 822/1, 824/3 w obrębie 0008 - Jasienica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar 

wiejski,
•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Tłuszcz niepodlegające przejęciu 

(tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie drogowym, w nawiasach - numery 
działek po podziale):
−	 ew. nr: 789 (789/1, 789/2), 800 (800/1, 800/2), 734/6 (734/31, 734/32), 734/23 (734/33, 734/34), 

780/8 (780/20, 780/21), 711/4, 713/9, 714/5, 717/2, 719/3, 720/2, 721/2, 723/7,725/9, 726/8, 
728/3, 729/3, 731/12, 796/4, 796/6, 734/28, 2387, 805/3, 805/6, 775/1, 808/1, 809/1, 779/8, 
812/3, 779/3, 814/6, 814/1, 780/9, 816/1, 817/1, 781/1, 786/5, 825/1, 788/2 w obrębie 0008 - 
Jasienica, jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu, 
urządzeń wodnych, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – nu-
mery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia 
terenu, urządzeń wodnych, w nawiasach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 883/1, 773/2, 727/2 (727/9, 727/10), 729/4 (729/6, 729/7), 729/5 w obrębie 0008 - Jasienica, 

jednostka ew. 143411_5 – Tłuszcz – obszar wiejski.
Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu wydają-
cego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 dni od 
dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, ze zm.).
Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3, Wy-
dział Budownictwa, (po uprzednim kontakcie telefonicznym pod nr 22 346 11 07 w godzinach przyjęć 
interesantów).
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WYDAWCA: AB PERFEKT
Biuro ogłoszeń:

VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy. 
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska 
redakcji.

PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

NIERUCHOMOŚCI

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

Zakład kamieniarski wykonuje 
nagrobki - parapety, schody. 

Wołomin. Tel. 502 472 396

Smaczne obiady domowe
Bar MIODZIO,

Tłuszcz, ul. Warszawska 3

Kupię ziemię rolną w Radzyminie 
lub okolicy tel: 797 291 567

HAKI - TŁUMIKI
Sprzedaż - montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009

Mechanika Samochodowa
Marek Piotrowski

Zielonka, ul. Mareckiego 72. 
Tel. (22) 781 82 63, 603 528 562 

www.automechanik.com.pl

• Do wynajęcia samodzielne mieszkanie 
w domu jednorodzinnym, 30 m kw., 
Rembertów, tel. 502 020 309

• Kupię dom do remontu w Wołominie 
lub okolicach. Telefon: 510-866-326

WYNAJEM 
KABIN W-C

TEL. 22 787 88 65
TEL. 509 277 813

AUTOMECHANIKA
wulkanizacja, 

wymiana opon, 
naprawy 

główne i bieżące, 
zawieszenia, 
diagnostyka 

komputerowa, 
rozrządy - hamulce - 

sprzęgła

IMPERF
Wołomin, ul Łukaszewicza 70

Tel. 601 574 274

USŁUGI

Zakład naprawy pralek i zmywarek 
automatycznych. Ireneusz Jakóbowski

Wołomin, ul Nowa 2
Tel. (22) 787 77 50, 603 116 778 

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz - ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Koszenie traw, zarośli, czyszczenie 
działek tel. 500-351-199

TARTAKTARTAK
Nadma, Jaworówka 44

Tel. 514 202 038, 882 840 184
Drewno opałowe, kominkowe, 

brykiet, pelet. 
Tarcica, deska, szalówka.Transport.

www.opaltartaknadma.pl

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A

tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail: 

biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

Siatki produkowane są 
z drutu od 2 do 10 mm grubości 

oraz różnej wielkości oczka

Siatki metalowe:
• zgrzewane

• karbowane - tkane
• drut i pręty ciągnione 2-10 mm

Siatki ogrodzeniowe

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. - pt.: 8.00 - 18.00; 
sob. 8.00 - 16.00 

Pączek w Tłuszczu
Codziennie świeże wypieki. Pyszne torty.

Tłuszcz, ul. Warszawska 3
tel. 509 362 655 

GABINET WETERYNARYJNY
- leczenie zwierząt towarzyszących
- szczepienia profi laktyczne
- chirurgia
- EKG, USG
- badania laboratoryjne

Zapraszamy: 
pn. - pt. 9.00 - 20.00 sb. 9.00 - 14.00
ul. Weteranów 56, 05-250 Radzymin

tel. 22 786 58 59, 509 251 708
www.wetprzyjaciele.pl

Gabinet
Weterynaryjny
„Przyjaciele”

HYDRAULIK
USŁUGI 

HYDRAULICZNO - 
GAZOWE. 
PROJEKTY

Tel. 602 724 738

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

OCIEPLENIA  ·  IZOLACJE  ·  ELEWACJE

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl



badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     

Zachęcamy Państwa do od-
wiedzania w tych dniach rów-
nież zbiorowych mogił polskich 
bohaterów – żołnierzy i harcerzy, 
którzy stracili życie w walkach o 
wolność naszej Ojczyzny. Stań-
my przed ich grobem i chwilą 
zadumy wyraźmy wdzięczność i 
pamięć o ich męstwie.

Burmistrz Zielonki Kamil 
Michał Iwandowski i sekretarz 
miasta Renata Jóźwiak złożyli 
w imieniu społeczności Miasta 
Zielonka kwiaty na mogile Nie-
znanych Żołnierzy Wojska Pol-
skiego poległych we wrześniu 
1939 r.

Mogiła znajduje się w sek-
torze „A” na cmentarzu w Zie-
lonce.

Jednocześnie apelujemy do 
Państwa o zachowanie zasad 
reżimu sanitarnego - zasłanianie 
ust i nosa oraz utrzymywanie 
dystansu. 

Bądźmy uważni na drogach 
prowadzących do cmentarzy.

Pamiętajmy o grobach 
polskich żołnierzy 

Jak otrzymać Kartę Mieszkańca 

Przez najbliższe dni będziemy odwiedzać groby naszych najbliższych, przyjaciół i znajomych. 
To czas zadumy, tęsknoty i wspomnień o osobach, których już z nami nie ma. 

Smaczna woda w gminie 
Dąbrówka będzie jeszcze 

lepsza!
Rusza rozbudowa Sta-

cji Uzdatniania Wody w Dą-
brówce. To inwestycja warta 
1 316 983,14 zł współfinan-
sowana z „Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020”. 

Wykonawca firma EKO-
IDEA – Tomasz Olek, zosta-
ła pod koniec października 
wprowadzona na teren inwe-
stycji, gdzie odbyła się pierw-
sza narada techniczna.

Radosław Korzeniewski, wójt Gminy Dąbrówka, podpisuje umowę 
na rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody 

W związku z ogranicze-
niem zakresu bezpośredniej 
obsługi mieszkańców przez 
Urząd Miasta Ząbki wynika-
jącego z Rozporządzenia Rady 
Ministrów oraz zarządze-
niem Burmistrza Miasta Ząb-
ki z dnia 3 listopada 2020 r. w 
sprawie ograniczenia wyko-
nywania zadań przez Urząd 
Miasta Ząbki w okresie sta-
nu epidemii, od dnia 3 listo-
pada od godziny 12:30 do od-
wołania Punkt Obsługi Karty 
Mieszkańca „Jestem z Zą-
bek” nie będzie obsługiwał 
mieszkańców bezpośrednio 
tj. w szczególności w zakre-
sie przyjmowania wniosków 
papierowych o nową kartę 
mieszkańca, wydawania kart, 
uzupełnienia dokumentów 
do wniosków złożonych elek-

tronicznie. Karty mieszkań-
ca czekające na odbiór mogą 
zostać wysłane na adres za-
mieszkania po stosownej dys-
pozycji wnioskodawcy. 

Kontakt z punktem kar-
ty jest możliwy drogą mailo-
wą kontakt@jestemzzabek.pl 
lub telefonicznie: tel. 695-330-
707 oraz tel. 22 510-97-31 
(w dniach 3-6.XI do godziny 
12:30, w późniejszym okresie 
w godzinach pracy urzędu). 

Wnioski o nową kartę 
mieszkańca można składać 
tak jak dotychczas, za pośred-
nictwem dedykowanej plat-
formy internetowej www.je-
stemzzabek.pl lub w formie 
papierowej pocztą lub przez 
wystawioną przy budynku 
Straży Miejskiej skrzynkę po-
dawczą. W tym przypadku 

wniosek powinien być kom-
pletny, zawierać załączone 
zdjęcie podpisane na odwro-
cie imieniem i nazwiskiem, 
oraz kopie wymaganych za-
łączników: pierwszej strony 
zeznania podatkowego PIT 
za 2019 rok – PIT 36 lub 37, 
UPO, kopię dokumentu toż-
samości z widocznym, imie-
niem, nazwiskiem i nr PESEL 
– pozostałe dane na kopi do-
kumentu tożsamości należy 
zamazać. Dokumenty należy 
wrzucać do skrzynki w zakle-
jonych kopertach. W kopercie 
powinny się znajdować dane 
kontaktowe. Ułatwi to skon-
taktowanie się urzędników w 
sytuacji, jeśli sprawa będzie 
wymagać odpowiedzi lub do-
datkowych wyjaśnień. 

„Jestem z Ząbek”

Wieniec składają: burmistrz Zielonki Kamil Michał Iwandow-
ski i sekretarz miasta Renata Jóźwiak 


